SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 31/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 29 de junho de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021,

publicado no D.O.U. de 05.04.2021, e considerando a decisão na 35ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada em

29/06/2021, e o  ofício nº 11 RTR-CONSEPE/RTR/IFMT de junho de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Regulamento da Biblioteca Virtual para arquivamento e disponibilização de Monograa,

Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) e Dissertação no Sistema de Gerenciamento de Acervo (Gnuteca) conforme

recomendado na Resolução CONSEPE nº 023, de 10 de junho de 2021;

Art. 2ª - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Nível Médio, a ser

ofertado pelo IFMT Campus Sorriso no Município de Nova Ubiratã conforme recomendado na Resolução CONSEPE nº 024,

de 10 de junho de 2021;

Art. 3ª - Aprovar o Projeto Pedagógico  do  Curso  de  Pós-Graduação Lato Sensu  em  nível  de

 Especialização  em Docência  para  a  Educação Profissional e Tecnológica, na Modalidade a Distância conforme

recomendado na Resolução CONSEPE nº 025, de 10 de junho de 2021;

Art. 4ª -  Aprovar o  Projeto  intitulado  "Pesquisa  Aplicada  e  Extensão Tecnológica  com  Feijões  Phaseolus

 e  Cultivos Especiais", proposto pelo professor Dácio Olibone, do IFMT Campus Sorriso conforme recomendado

na Resolução CONSEPE  nº 026,      de      10      de      junho      de

2021;

Art. 5ª- Aprovar a extinção do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores do IFMT - Campus

Pontes e Lacerda conforme recomendado na Resolução CONSEPE nº 027, de 10 de junho de 2021;

Art. 6ª - Aprovar o Relatório Anual de Atividades 2020 do Grupo PET AutoNet do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso conforme recomendado na Resolução CONSEPE nº 028, de 10 de junho de

2021;

Art. 7ª - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização

em Gestão de Segurança Pública conforme recomendado na Resolução  CONSEPE  nº  029,  de  10  de  junho  de  2021;

Art. 8ª - Aprovar o Projeto do Curso de  Especialização Lato Sensu em Gestão Integrada de Segurança

Pública, na Modalidade a Distância conforme recomendado na Resolução  CONSEPE  nº  030,  de  10  de  junho  de  2021.

Art. 9º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá-MT, 29 de junho de 2021.

Julio César dos Santos

Presidente do Conselho Superior
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 29/06/2021 11:41:30.
Evandro Maciel Garcia, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/06/2021 11:41:41.
Josemar Pedro Lorenzetti, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/06/2021 11:42:59.
Joao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 29/06/2021 11:43:10.
Marianitha Mariano Silva Duarte, 2018111009430046 - Discente, em 29/06/2021 12:15:36.
Ronilson Farias Majjione Balbuena, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/06/2021 12:39:24.
Demetrio de Abreu Sousa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/06/2021 13:21:37.
Lenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/06/2021 14:40:34.
Indianara Cristiny Franco Rodrigues , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/06/2021 14:42:37.
Giliard Brito de Freitas , DIRETOR GERAL - CD0002 - CFS-DG , em 29/06/2021 15:21:46.
Cleber Alves Feitosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/06/2021 16:03:02.
Edson Jeronimo Nobre, AUDITOR, em 29/06/2021 21:12:59.
Marcus Vinicius Taques Arruda, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEX, em 30/06/2021 10:29:03.
Nelio Gonçalves de Oliveira , 20191119412930090 - Discente, em 30/06/2021 10:54:59.
Augusto Cezar D Arruda, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 30/06/2021 12:44:28.
Karlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 30/06/2021 18:42:59.
Jean Claude Rodrigues da Fonseca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/06/2021 22:02:40.
Elaine Borges Monteiro Cassiano, Elaine Borges Monteiro Cassiano - Outros - Ifms (10673078000392) , em 02/07/2021 10:51:34.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 28/06/2021. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

200586
424f6e7550